stram observari sensi, & adversarios in pejorem partem rapere, reliqua tamen subtexetur Dissertatio; quam his Matthæi Sutlivii verbis, c. V. libri de recta Studii Theologici ratione, p. m. 40. editi Hanoviæ MDCIV. in 8t. legendis, inchoabimus: *Ridebunt adversarii*, (Pontificii) quando intelligent nos, tyrones (l. tyrones) in hoc studio ad scripta Lutheri, Zwinglii, Calvini, Melanchthonis, Pomerani, Bullingeri, Petri Martyris, Buceri, Oecolampadii, Musculi, Gvaltheri, Bezæ, aliorumque Orthodoxorum remittere. Sed rident illi & DEUM, & sanctam Christi religionem. Hoc sanè certum est, ipsos ad Origenis & Ambrosii patrūmque commentaria multa addidisse, scripturarūmque sententiam literalem fideliter exposuisse. Quod & ipsorum adversariorum testimoniō liquet. nam quicquid vel Cajetanus, vel Ferus, vel Toletus, vel Arias Montanus, vel Pererius, vel Pintus, vel Jansenius, vel Stella, vel alius ex omni adversariorum numero interpres opportune dixit, aut ad Scripturæ aliqua loca annotavit, hoc ferè omne, licet ipsi hoc negent, & dissimulent, ex nostrorum hominum commentariis transtulisse videntur, ut ex locorum collatione facile colligere licet.

ALCUINUM FLACCUM ALBINUM non dubitat C. Barthius, lib. LVIII. Adversarius. c. XIII. extr. col. m. 2749. edit. Francof. MDCXXIV. in fol. suam observationem in De Quæstionib. in Genes. XXX. 39. debere alicu-

majorum gentium Exegetæ in Genesim scribentibus non enim ea tum, cum ille scriberet, tempora erant, ut Hippocratis libris facile quis lectis in ea regione, ubi ille vivebat, gloriari posset, & mos alioquin Christianorum Expositorum notus est, nullo malo aut sinistro animo, sed simplici candoris confidentia, describere etiam πρὸς Λέξιν Commentaria majorum, neque meminisse interim auctorum, quos noverant, videlicet, non gloriae caussâ, sed emolumenti & utilitatis publicè dona cælitus data litteris reliquise. De Albinō, Anglo, Eboracæ in Patria Diacono, in star omnium, censente Joh. Gottfrid. Oleatiō, Halâ Saxone, in p. m. 17. Abaci Patrologici, Jenæ M. DC. LXXI. in gt. editi, Gentilis ejus Joan. Pitseus legendus de Scriptor. Anglic. p. 162. quem librum in raris nec obviis temere pono.

Johannes de L'ABADIE ex-Jesuita, auctore Antoniō Hulsiō, part. i. Speciminum Theologiae Hypotheticæ, Disput. XVII. §. XV. p. m. 424. edit. Lugdun. Batav. cl̄c Icc LXXVI. in 8t. Joan. Cocceji vitulis laborare solet. Sequente paginâ 425. §. 17. nominatur Labadie Cocceji simia. Quia hic sum, obiter moneo Ludovicum Wolzogen, Ecclesiæ Walonicæ apud Ultrajectinos Pastorem & Historiæ Ecclesiasticæ in Academia Professorem fortasse non falso in p. m. 34. ut ego numeravi, Orthodoxæ Fidei suæ, Trajecti 1668. in gt. editæ, scripsi: Ego affirmo, me vix quemquam nō esse